
                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                      
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ  
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ  
ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
 
 

Ταχ. Δ/νση: Μενάνδρου 22   
Τ.Θ. 1091-Τ.Κ. 10552 ΑΘΗΝΑ              
Πληροφορίες: Αντωνία Φλώρου            
Τηλέφωνο: 210-2125214                        
e-mail: aflorou@minagric.gr 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση 2ης Τροποποίησης Προϋπολογισμού του Ταμείου Γεωργίας 
και Κτηνοτροφίας οικονομικού έτους 2024». 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 63 του ν.4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας  (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της Υποπαραγράφου Δ.9 του ν.4336/2015 (Α΄ 94)  «Δαπάνες 
μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας», όπως ισχύουν, καθώς και του 
άρθρου 43 του ν.4484/2017 (Α΄ 110), όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν.4354/2015 (Α΄ 176), όπως ισχύουν. 
4. Τις διατάξεις του Ν.4813/2021 (Α΄ 111) «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025». 
5. Τις διατάξεις του β.δ. 284/1961 (Α΄ 82) «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως 

των περί Διοικήσεως, Διαχειρίσεως και Λειτουργίας του Κ.Τ.Γ.Κ. και Δασών 
κειμένων διατάξεων». 

6. Το ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204) «Περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου», όπως ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

8. Το π.δ. 97/2017 (Α΄ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων», όπως ισχύει. 

Αθήνα,   08 - 10 - 2024 

Αριθμ. Πρωτ.: 1727/260983 

ΑΔΑ: Ψ24Ο4653ΠΓ-33Ξ



9. Το  π.δ. 32/2024 (Α΄ 91)  «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών». 
10. Την υπ’ αριθμ. 254197/05-09-2002 (Β΄ 1207) απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης και Γεωργίας 
«Ανασυγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Κεντρικού Ταμείου Γεωργίας  
Κτηνοτροφίας και Δασών (Κ.Τ.Γ.Κ και Δασών)», όπως ισχύει. 

11. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 (Β΄ 5171) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων 
αναλυτικών προϋπολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, 
συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική Διοίκηση ως 
ειδικοί φορείς, πλην ΟΤΑ και φορέων του Κεφαλαίου Α' του ν. 3429/2005» και 
ειδικότερα την παρ. 3 αυτής. 

12. Την υπ’ αριθμ. 892/133271/20-05-2021 (Β΄ 2137) απόφαση του Υπουργού και 
των Υφυπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων περί «Μεταβίβασης της 
εξουσίας υπογραφής «με εντολή Υπουργού» ή «με εντολή Υφυπουργού» ή «με 
εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στον Γενικό Γραμματέα 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής 
και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων και σε Προϊσταμένους οργανικών μονάδων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

13. Την υπ’ αριθμ. 611/90482/28-03-2024 (ΑΔΑ: Ρ4ΘΘ4653ΠΓ-Μ52) απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Έγκριση 1ης Τροποποίησης 
Προϋπολογισμού του Ταμείου Γεωργίας και Κτηνοτροφίας οικονομικού έτους 
2024». 

14. Τα υπ’ αριθμ. 14704/260979/03-09-2024 και 16578/297861/03-10-2024 έγγραφα 
της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 

    Εγκρίνουμε τη 2η τροποποίηση προϋπολογισμού του Ταμείου Γεωργίας και 
Κτηνοτροφίας οικονομικού έτους 2024  σύμφωνα με τους συνημμένους πίνακες που 
αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης με τα εξής οικονομικά 
στοιχεία: 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ24Ο4653ΠΓ-33Ξ



 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

  Προσδιορισμός του ταμειακού ισοζυγίου: 

Σύνολο εσόδων (συμπεριλαμβανομένων και των εσόδων από χρηματοοικονομικές συναλλαγές) 
   

13.813.000,00 

μείον   

Σύνολο εξόδων (συμπεριλαμβανομένων και των εξόδων από χρηματοοικονομικές συναλλαγές) 10.263.000,00 

Ταμειακό ισοζύγιο χρήσης (πλεόνασμα) 3.550.000,00 
 
 
 

Προσδιορισμός του δημοσιονομικού αποτελέσματος: 

  
Σύνολο εσόδων (συμπεριλαμβανομένων και των εσόδων από χρηματοοικονομικές 
συναλλαγές) 13.813.000,00   

  μείον   
  Έσοδα από χρηματοοικονομικές συναλλαγές                  0,00   

Σύνολο εσόδων χωρίς έσοδα από χρηματοοικονομικές συναλλαγές   13.813.000,00 

  
Σύνολο εξόδων (συμπεριλαμβανομένων και των εξόδων από χρηματοοικονομικές 
συναλλαγές) 10.263.000,00 

  μείον   

  Έξοδα από χρηματοοικονομικές συναλλαγές                  0,00   

Σύνολο εξόδων χωρίς έξοδα από χρηματοοικονομικές συναλλαγές   10.263.000,00 

    
Αποτέλεσμα χρήσης χωρίς τις χρηματοοικονομικές συναλλαγές 
(Σύνολο εσόδων μείον σύνολο εξόδων χωρίς χρηματοοικονομικά)   3.550.000,00 

  Προβλεπόμενες απλήρωτες υποχρεώσεις τέλους του έτους 2024 (31.12.2024) 0,00   

  μείον   

  απλήρωτες υποχρεώσεις αρχής του έτους 2024 (31.12.2023) 300.000,00   

  
Μεταβολή του ύψους των απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης  
 

 -300.000,00 
 

Αποτέλεσμα χρήσης χωρίς τις χρηματοοικονομικές συναλλαγές 3.550.000,00 

μείον 

Μεταβολή του ύψους των απλήρωτων υποχρεώσεων -300.000,00 

Δημοσιονομικό αποτέλεσμα χρήσης  3.850.000,00 

ΑΔΑ: Ψ24Ο4653ΠΓ-33Ξ



ΕΣΟΔΑ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κ.Α.Ε. OΝΟΜΑΣΙΑ 
1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
2024 

2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

2024 
      

0000 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 147.000,00 156.000,00 

0200 

Επιχορηγήσεις και εισφορές από Ν.Π.Δ.Δ., 
Ν.Π.Ι.Δ., Οργανισμούς, Ιδρύματα και Ειδικούς 
Λογαριασμούς Εσωτερικού 147.000,00 156.000,00 

0211 
Επιχορηγήσεις από Ν.Π.Δ.Δ., Οργανισμούς ή 
Ειδικούς Λογαριασμούς 147.000,00 156.000,00 

3000 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.  12.556.000,00 12.556.000,00 

3500 Πρόσοδοι  του Ν.Π.Δ.Δ. από κεφάλαια, κινητές 
αξίες και λοιπές περιπτώσεις 1.200.000,00 1.200.000,00 

3516 
Τόκοι από Λογαριασμούς Ταμειακής Διαχείρισης 
στην Τράπεζα της Ελλάδος 1.200.000,00 1.200.000,00 

3900 Λοιπά έσοδα από την επιχειρηματική δράση 
του Ν.Π.Δ.Δ. 11.356.000,00 11.356.000,00 

3919 
Έσοδα από τη λοιπή επιχειρηματική δράση του 
Ν.Π.Δ.Δ. 11.356.000,00 11.356.000,00 

4000 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ, ΠΡΟΣΤΙΜΑ, 
ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΠΟΙΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΒΟΛΑ 700.000,00 688.600,00 

4200 Πρόστιμα, χρηματικές ποινές και παράβολα 700.000,00 688.600,00 
4219 Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές ποινές 700.000,00 688.600,00 
5000 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ 410.000,00 412.400,00 
5200 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και Τρίτων 40.000,00 42.400,00 

5271 
Έσοδα υπέρ Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.) 32.000,00 34.000,00 

5291 Έσοδα υπέρ του Δημοσίου 8.000,00 8.400,00 
5500 Επιστροφές χρημάτων 370.000,00 370.000,00 
5512 Επιστροφή αδιάθετων προκαταβολών γενικά 370.000,00 370.000,00 

        

  ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 13.813.000,00 13.813.000,00 

ΑΔΑ: Ψ24Ο4653ΠΓ-33Ξ



ΕΞΟΔΑ 
 

Κ.Α.Ε. OΝΟΜΑΣΙΑ 
1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
2024 

2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

2024 
      

0000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 6.577.000,00 6.684.600,00 

0200 
Αμοιβές υπαλλήλων, εργατοτεχνικού & λοιπού 
προσωπικού 226.000,00 240.000,00 

0212 Βασικός μισθός εκτάκτων 210.560,00 224.560,00 

0239 Λοιπά γενικά τακτικά επιδόματα 1.440,00 1.440,00 

0264 
Αποζημίωση για συμμετοχή σε συμβούλια ή 
επιτροπές (περιλαμβάνονται και ιδιώτες) 14.000,00 14.000,00 

0400 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες 2.642.000,00 2.721.600,00 

0429 
Λοιπές αμοιβές φυσικών προσώπων που εκτελούν 
ειδικές υπηρεσίες 7.000,00 7.000,00 

0431 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 3.000,00 3.000,00 

0439 
Λοιπές αμοιβές νομικών προσώπων που εκτελούν 
ειδικές υπηρεσίες 2.632.000,00 2.711.600,00 

0500 

Συμμετοχή του Ν.Π.Δ.Δ στη κοινωνική 
πρόνοια, ασφάλιση, εκπαίδευση και υγεία των 
υπαλλήλων, των συνταξιούχων και των 
οικογενειών τους καθώς και των σπουδαστών 
γενικά 48.000,00 52.000,00 

0561 

Εισφορές στον Ε.Φ.Κ.Α. για μισθωτούς με σχέση 
εργασίας: α. ιδιωτικού δικαίου και β. δημοσίου 
δικαίου που είτε έχουν προσληφθεί μετά την 
1.1.2011 είτε υπάγονταν μέχρι 31.12.2016 βάσει 
ειδικών διατάξεων σε ασφαλιστικό – 
συνταξιοδοτικό καθεστώς λοιπών ασφαλιστικών 
οργανισμών πλην Δημοσίου 47.300,00 51.300,00 

0563 

Εισφορές σε λοιπούς ασφαλιστικούς οργανισμούς 
για μισθωτούς με σχέση εργασίας: α. ιδιωτικού 
δικαίου και β. δημοσίου δικαίου που είτε έχουν 
προσληφθεί μετά την 1.1.2011 είτε υπάγονταν 
μέχρι 31.12.2016 βάσει ειδικών διατάξεων σε 
ασφαλιστικό συνταξιοδοτικό καθεστώς λοιπών 
ασφαλιστικών οργανισμών πλην Δημοσίου 700,00 700,00 

0700 Πληρωμές για μετακίνηση υπαλλήλων ή μη 415.000,00 415.000,00 

0711 
Έξοδα κίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο 
εσωτερικό υπαλλήλων 150.000,00 154.000,00 

0715 Έξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού υπαλλήλων  60.000,00 65.000,00 

0721 
Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση 
υπηρεσίας στο εσωτερικό υπαλλήλων 132.000,00 123.000,00 

0731 

Έξοδα κίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας 
υπαλλήλων από το εσωτερικό στο εξωτερικό ή 
και αντίστροφα 30.000,00 30.000,00 

0732 

Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση 
υπηρεσίας υπαλλήλων από το εσωτερικό στο 
εξωτερικό ή και αντίστροφα 25.000,00 25.000,00 

0741 Έξοδα διανυκτέρευσης εξωτερικού υπαλλήλων  18.000,00 18.000,00 

ΑΔΑ: Ψ24Ο4653ΠΓ-33Ξ



0800 Πληρωμές για μη προσωπικές υπηρεσίες 3.242.500,00 3.252.500,00 
0813 Μισθώματα κτιρίων και έξοδα κοινοχρήστων 590.000,00 590.000,00 
0829 Λοιπές μεταφορές  35.000,00 35.000,00 
0831 Ταχυδρομικά τέλη 200,00 200,00 
0839 Λοιπές επικοινωνίες 140.000,00 140.000,00 
0841 Ύδρευση και άρδευση 55.000,00 55.000,00 

0842 
Φωτισμός, κίνηση και θέρμανση (με ηλεκτρισμό, 
φωταέριο και λοιπές πηγές ενέργειας) 770.000,00 770.000,00 

0853 Εκθέσεις στο εσωτερικό 180.000,00 180.000,00 
0857 Οργάνωση συνεδρίων, συμμετοχή σε συνέδρια 50.000,00 50.000,00 
0859 Λοιπές δαπάνες δημόσιων σχέσεων 15.000,00 15.000,00 
0863 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 80.000,00 80.000,00 

0879 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 
εγκαταστάσεων (περιλαμβάνονται διάφορα) 560.000,00 560.000,00 

0889 Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού 199.300,00 209.300,00 
0891 Εκτυπώσεις, εκδόσεις γενικά και βιβλιοδετήσεις 45.000,00 45.000,00 

0893 
Εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων 20.000,00 20.000,00 

0896 Επιδόσεις, δημοσιεύσεις, προσκλήσεις κ.λπ. 3.000,00 3.000,00 
0899 Λοιπές δαπάνες  500.000,00 500.000,00 

0900 
Φόροι - Τέλη- Έξοδα βεβαίωσης και είσπραξης  
εσόδων 3.500,00 3.500,00 

0911 Φόροι 1.500,00 1.500,00 
0912 Τέλη 2.000,00 2.000,00 

  

1000 
ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ 2.527.000,00 2.462.000,00 

1200 

Εξοπλισμός γραφείων, εργαστηρίων κ.λπ. 
(εκτός από την προμήθεια επίπλων και 
σκευών) 407.000,00 407.000,00 

1259 
Προμήθεια βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων και 
λοιπών εκδόσεων 7.000,00 7.000,00 

1261 
Προμήθεια γραφικής ύλης και 
μικροαντικειμένων γραφείου γενικά 40.000,00 40.000,00 

1299 
Λοιπές προμήθειες εξοπλισμού γραφείων, 
εργαστηρίων και εκμεταλλεύσεων 360.000,00 360.000,00 

1300 Είδη υγιεινής, καθαριότητας και ευπρεπισμού 1.152.500,00 1.087.500,00 
1311 Προμήθεια υγειονομικού υλικού 737.500,00 682.500,00 

1339 
Προμήθεια κτηνιατρικού υλικού που δεν 
κατονομάζεται ειδικά 125.000,00 125.000,00 

1349 
Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού που δεν 
κατονομάζεται ειδικά 40.000,00 40.000,00 

1381 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 40.000,00 40.000,00 
1382 Κατ’ αποκοπή χορήγημα για καθαριότητα 210.000,00 200.000,00 

1400 
Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής 
αγαθών διαρκούς χρήσης 400.000,00 400.000,00 

1429 
Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής 
λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 120.000,00 120.000,00 

1439 
Λοιπές προμήθειες ειδών συντήρησης & 
επισκευής μηχανικού & λοιπού εξοπλισμού 280.000,00 280.000,00 

1500 
Προμήθεια ειδών διατροφής, ιματισμού, 
υπόδησης και υλικών εξάρτησης 60.000,00 60.000,00 

1513 Προμήθεια νομής 55.000,00 55.000,00 

ΑΔΑ: Ψ24Ο4653ΠΓ-33Ξ



1528 Προμήθεια στολών λοιπού προσωπικού 4.000,00 4.000,00 
1529 Προμήθεια ιματισμού λοιπών περιπτώσεων 1.000,00 1.000,00 
1600 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 255.000,00 255.000,00 
1611 Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών 255.000,00 255.000,00 

1700 

Προμήθεια υλικού εκτυπωτικών, 
βιβλιοδετικών, τυπογραφικών και λοιπών 
εργασιών 95.000,00 95.000,00 

1719 
Προμήθεια υλικού εκτυπώσεων & 
βιβλιοδετήσεων 45.000,00 45.000,00 

1731 Προμήθεια φωτογραφικού & φωτοτυπικού υλικού 50.000,00 50.000,00 

1800 
Λοιπές προμήθειες που δεν περιλαμβάνονται 
στις παραπάνω κατηγορίες 157.500,00 157.500,00 

1853 

Προμήθεια διαφόρων ειδών απαραιτήτων για τη 
λειτουργία των ιχθυογεννητικών σταθμών και 
λοιπών πειραματικών αλιευτικών εγκαταστάσεων 2.500,00 2.500,00 

1899 
Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται 
ειδικά 155.000,00 155.000,00 

        

2000 
ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 330.000,00 295.000,00 

2400 

Επιχορηγήσεις και συνδρομές σε Φορείς του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ., Οργανισμούς Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης & λοιπούς Δημόσιους 
Οργανισμούς 330.000,00 295.000,00 

2492 
Επιχορηγήσεις σε Ν.Π.Δ.Δ. για διαφόρους 
σκοπούς 230.000,00 230.000,00 

2499 Λοιπές επιχορηγήσεις, εισφορές και συνδρομές 100.000,00 65.000,00 
        

3000 
ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΝΤΙΚΡΙΖΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ 137.000,00 139.400,00 

3100 
Επιστροφές όσων εισπράχθηκαν χωρίς να 
οφείλονται 97.000,00 97.000,00 

3199 
Επιστροφές λοιπών περιπτώσεων που δεν 
κατονομάζονται ειδικά 97.000,00 97.000,00 

3300 
Αποδόσεις εσόδων που εισπράχτηκαν υπέρ 
τρίτων 40.000,00 42.400,00 

3371 

Απόδοση στον Ενιαίο Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης  (Ε.Φ.Κ.Α.) των εισπράξεων που 
έγιναν για αυτόν 32.000,00 34.000,00 

3391 
Απόδοση των εισπράξεων που έγιναν για 
λογαριασμό του Δημοσίου. 8.000,00 8.400,00 

        

4000 

ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΣΥΝΘΕΤΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ 
ΔΑΠΑΝΕΣ Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ 
ΕΝΤΑΧΘΕΙ ΣΕ ΚΑΠΟΙΑ ΑΠΟ ΤΙΣ 
ΓΕΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΤΟΥ ΚΩΔΙΚΑ 215.000,00 205.000,00 

4600 Λοιπές σύνθετου περιεχομένου δαπάνες 215.000,00 205.000,00 
4612 Δαπάνες λειτουργίας Κατασκηνώσεων - Εξοχών 215.000,00 205.000,00 

        
7000 ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 477.000,00 477.000,00 
7100 Προμήθεια αγαθών διαρκούς χρήσης 477.000,00 477.000,00 
7111 Προμήθεια επίπλων 30.000,00 30.000,00 
7112 Προμήθεια ηλεκτρικών συσκευών & 60.000,00 60.000,00 

ΑΔΑ: Ψ24Ο4653ΠΓ-33Ξ



μηχανημάτων κλιματισμού γραφείων 

7123 

Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών 
λογισμικού & λοιπού συναφούς βοηθητικού 
εξοπλισμού 60.000,00 60.000,00 

7124 Προμήθεια φωτοτυπικών μηχανημάτων 22.000,00 22.000,00 

7127 
Προμήθεια μηχανημάτων εκτός από μηχανές 
γραφείου 50.000,00 50.000,00 

7129 Προμήθεια λοιπών μηχανών γραφείου 20.000,00 20.000,00 
7131 Προμήθεια επιστημονικών οργάνων 235.000,00 235.000,00 

        

  ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 10.263.000,00 10.263.000,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γενική Γραμματεία 
Δημοσιονομικής Πολιτικής, Γενικό Λογιστήριο του Κράτους, Γενική Διεύθυνση 
Δημοσιονομικών Ελέγχων, Ε΄ Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου 
(ΔΥΕΕ), Κάνιγγος 20, Τ.Κ. 10181 Αθήνα. 

2. Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου στο Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων, Μενάνδρου 22, Τ.Κ. 10552 Αθήνα. 

 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, Διεύθυνση Οικονομικής 
Διαχείρισης, Τμήμα Παρακολούθησης Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών & 
Οικονομικής Υποστήριξης, Μενάνδρου 22, Τ.Κ. 10552 Αθήνα. 

2. Γραφείο Προϊσταμένου Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Μενάνδρου 22, 
Τ.Κ. 10552 Αθήνα. 

 

Με εντολή Υπουργού 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ α.α. 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΜΠΟΥΡΝΤΑΣ 

ΑΔΑ: Ψ24Ο4653ΠΓ-33Ξ


		2024-10-08T13:30:17+0300
	Athens




